ESTADO DO PARA
MINISTERIOPUBLICO

Rua Joao Diogo N° 100, 3° andar - Cidade Velha. CEP 66.015-160 - Belém/PA
Procuradoria Geral de Justica/MP - Fones: (91) 4006-3419/ 4006-3422/ 4006-3423

pgj@mp.pa.gov.br

Oficio n® 522 /2015/MP/PGJ

A Sua Exceléncia o Senhor
BRUNO ARAUJO SOARES VALENTE

Procurador Regional Eleitoral

Assunto: Alteragdo de indicag@o de promotor em zonas eleitorais

Senhor Procurador,

Belém, 9 /7 /2015

Cumprimentando-o, informo a V.Exa. que em razdo da lotagdo de novos

promotores de justica em promotorias que sdo zonas eleitorais, estamos alterando as

indicacdes feitas a essa Procuradoria Regional Eleitoral nas zonas a seguir elencadas:

Ord Promotor (a) eleitoral Zona Sede / jurisdi¢do
1. Melina Alves Barbosa - melina@mppa.mp.br — 1°/1 a
| 8/3; 16 a 24/3 - término biénio; 1°/4 10/5; 1°/6 a 12/7. p—
i 12 Guilherrpe (.Iha\./?s‘Coelho - guilhermecoelho@mppa.mp.br 3a é&%l;?)_ségo—(g?;gr?mcl]_sp'
25 a 31/3; inicio biénio 13/7 a 31/12. 1515
3. Antonio Lopes Mauricio — antoniol@mppa.mp.br 11 a
/5.
1. Frederico AuguStO de Morais Freire fredfreire@mppa.mp.br ABAETETUBA
inicio biénio 1°/1 a 11/1; 11/2 a 31/12. Av. Sdo Paulo, 2072 -
2 72 | Centro
: : 2 2 . CEP 68.440-000 (91)
: - reginas@mppa.mp.br
2. Regina Luiza Taveira da Silva - reginas@mppa.mp.br o1 1466} 475 1o LIFY
12/1 a 10/2; 13/7 a 11/8.

\
\
\
\
\
\




el
X o

ESTADO DO PARA
MINISTERIOPUBLICO

1. Louise Rejane Aratjo Silva - louise@mppa.mp.br 1/1 a
31/1 término biénio; 6 a 15/2.

SAO MIGUEL DO

2. Francisco Simedo de Almeida Juanior
franciscosimeao@mppa.mp.br titular 13/7 a 31/12.

GUAMA
.. . . Bonito
2. Cristina Maria de Queiroz Colares - ccolares@mppa.mp.br 112 |AV;Nazaré, 530 —Olho
| inicio biénio - 16/2 a 7/7; 14/7 a 31/12. D’Agua
| Cep 68.660-000 (91) 3
g = e ) 4461317
3. Erika Menezes de Oliveira - erikamenezes@mppa.mp.br 8
al3/7
1. E,rica} Ahni:lda de Sousa - erica@mppa.mp.br 1/1 a 17/2 CAMETA
término biénio; 1°/4 a 12/7. R. Tiilha da Javentude si—
12% | Centro - Cep 68.400-000
2. Bruno Beckembauer Sanches Damasceno - (91)37811274
brunosanches@mppa.mp.br inicio biénio 13/7 a 31/12.
| 1. Guilherme Chaves Coelho - guilhermecoelho@mppa.mp.br
1°/1 a 12/7. BREVES/Bagre
Av. Bardo do Rio Branco,
f . . T 152 | 432 —Centro CEP
2. Luiz da Silva Souza luizsouza@mppa.mp.br — 1N1C10 68.800-000
biénio 13/7 a 31/12. (91) 3783-1599
1. Edson Augusto Cardoso de Souza - edson@mppa.mp.br ,
191 a 12/7. didil
16° Pga. Albertino Barauna.
: : - s/n — Centro CEP 68.890-
2. Daniel Mondego Flguelredodmondego@mppa.mp.br 000
titular 13/7 a 31/12. (91) 9258-1811
1. Ana Maria Magalhdes de Carvalho CHAVES
" acarvalho@mppa.mp.br 7/2 a 12/7. Av. Independéncia, 7 -
‘ 172 | Centro

CEP 68.880-970
(96)3697-1320
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1. Erika Menezes de Oliveira - erikamenezes@mppa.mp.br

191 a 1°/2; 14 a 17/2 - término biénio. e I
8 . : Xingu- Av.Cel. José
2. Silvana Nascimento Vaz de Sousa - 2 a 13/2; inicio 18 Porfirio, 2560 —
biénio 18/2 a 5/7. Esplanada do Xingu Cep
68.372-040 (93)
3. Antonio Manoel Cardoso Dias - amdias@mppa.mp.br SRR A,
6/7 a 4/8.
1. Bezaliel Castro Alvarenga - bezaliel@mppa.mp.br 1°/1 a
28/2. ,
9 OBIDOS/Juruti
' 2. Lilian Regina Furtado Braga - lilian@mppa.mp.br 13/3 a 298 IS{;IEZ];A:;; (is(i(;s:;gggpde
12/7. 68.250-000
: . (91)3547-1168
3. Asdear Salinas Macias - asdearmacias@mppa.mp.br
inicio biénio 13/7 a31/12.
' 1. Cremilda Aquino da Costa - cremilda@mppa.mp.br 1°/1 a
1 3/5; 9/5 a 30/9 término biénio. CONCEICAO DO
| ARAGUAIA
| -
10 | 2. Ligia Valente do Couto de Andrade Ferreira 248 ’é;;ggaremal Rongdan, 50
landrade@mppa.mp.br inicio biénio 1°/10 a 31/12. CEP 68.540-000 (94)3421-
1197
3. Alfredo Martins de Amorim — aamorim@mppa.mp.br 2 a
119/7.
1. Marcio Silva Maués de Faria - marcmaues@mppa.mp.br
biénio 1°/1 a 19/2; 10/3 a 14/4; 1°/5 a 31/12.
CAPANEMA
11 | 2. Maria José Vieira de Carvalho Cunha - 95 Av. Bardio de Capanema s/n
mbemardo@mppa.mp.br 20/2 a 9/3; 15 a 30/4. %1228476%05943% (O1)3462-

3. . Harrison Henrique da Cunha Bezerra -
harrison@mppa.mp.br 16/7 a 14/8.
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1. Cezar Augusto dos Santos Motta cezarsmotta@mppa.mp.br

: GURUPA
12 1% a12/7 . Av. Sdo Benedito s/n -
, ) 26* | Centro
2. David Terceiro Nunes Pinheiro davidpinheiro@mppa.mp.br CEP. 68.300-000
titular 13/7 a 31/12. (91)3692-1515
1. Afonso Jofrei Macedo Ferro - aferro@mppa.mp.br
biénio 1°/1 a 5/4; 5/6 a5/7;5/8 a 31/12. PONTA DE PEDRAS
13 I Trav. Princesa Isabel, 23 -
2. Angela Maria Balieiro Queiroz — angela@mppa.mp.br | 27* | PragaJosé Ventura
6/4 a 4/6. Boulhosa CEP 68.830-000
(91)3777-1548
3. Melina Alves Barbosa melina@mppa.mp.br 6/7 a 4/8.
1. Jodo Batista de Aratjo Cavaleiro de Macedo Junior
- jmacedo@mppa.mp.br 19/1 a 19/2; 2/3 a 4/4; 11/4 a 3/5; 3a
30/6.
ITAITUBA
Aveiro/ Trairdo - Av.
14 2 Rénata Fonseca de Campos— rcfcampos@mppa.mo.br 5 a - Brigadeiro Veloso, 436 -
10/4; 4/5 a 2/6. Boa Esperanca Cep
68.181-030 (93) 3518-
3. Maria José Vieira de Carvalho Cunha - 3099/2123
mbernardo@mppa.mp.br 1%a12/7.
‘4. Daliana Monique Souza Viana —13/7 a 4/8.
1. Sabrina Mamede Napoledo Kalume - sabrina@mppa.mp.br
15 Tv. Carlos Maria Teixeira,
o Lﬂlan Regina Furtado Braga lilian@mppa.mp.br 12/1 a 10/2. 3Sa 754 — Fatima Cep 68.270-
000 (93) 35441677
3. Jone Missae da Silva Nakamura - jone@mppa.mp.br
18/5a3/6;5 a30/7.
1. Marcela Christine Ferreira de Melo Castelo Branco T
16 marcela@mppa.mp.br — biénio 1°/1 a 10/6; 12/8 a 31/12. 455 R_Ilhéus s/n Cidade Nova

|

2. Reginaldo Cézar Lima Alvares — reginaldo@mppa.mp.br
11/6 a 11/8.

Cep 68.625-970
(91) 37291783
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1. Wilson Pinheiro Brand&o - brandao@mppa.mp.br 1°/1 a
12/7.

PORTEL
Av. Augusto Montenegro,

) ) _ 44* |510 - Bairro Mangueirdo
2. André Cavalcanti de Oliveira andreoliveira@mppa.mp.br CEP 68.480-000 (91)
titular 13/7 a 31/12. 3784-1297
1. Ana Carolina Vilhena Gongalves de Azevedo -
carolgoncalves@mppa.mp.br 1°/1 a 5/2.

18 _ _ _ OEIRAS DO PARA
2. Francisca Paula Morais da Gama Martins - 450 Pga Miranda Tendério, 634
paulagama@mppa.mp.br 6/2 a 12/7. Centro Cep 68.470-000

(91) 36611529
3. Lorena de Albuquerque Rangel Moreira Cruz
| lorenarangel@mppa.mp.br - titular 13/7 a 31/12.
1. Alan Pierre Chaves Rocha- achaves@mppa.mp.br 1°/1 a
17/5; 17/6 a 12/7. SAO FELIX DO XINGU
19 Tv. Estévdo Tavares da
2. Italo Costa Dias - icdias@mppa.mp.br - 18/5 a 16/6. 53* |Silveira, 86- Triunfo
Cep 68.380-000 (94)
7ol " : 34351277
3. Flavia Miranda Ferreira flaviaferreira@mppa.mp.br
| inicio biénio 13/7 a 31/12.
1. Gustavo Rodolfo Ramos de Andrade -
gustavoa@mppa.mp.br 12 a7/l 72 a2l ,
20 SENADOR JOSE
. - PORFIRIO
2. Silvana Nascimento Vaz de Sousa 542 | R.13 de Maio, s/n —

silvananascimento@mppa.mp.br 12/1 a 6/2.

3. Rui Barbosa Lamin- ruilamim@mppa.mp.br titular 13/7 a
31/12.

Centro Cep 68.360-000
(91) 35561571
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1. Aline Janusa Teles Martins- atmartins@mppa.mp.br —
cargo unico. 1%1 a 15/4.
21 | 2. Sabrina Mamede Napoledo Kalume -
sabrina@mppa.mp.br — 16/4 a 15/5. ALMEIRIM
552 Rod. Almeirim Pana-
: : . naicd, 666 — Centro Ce
| 3. Evelin Staevie dos Santos - essantos@mppa.mp.br — 16 a 68.230-000 (93) 37371328
1 30/6.
4. Monique Nathyane Ribeiro Coelho
moniquecoelho@mppa.mp.br - titular 13/7 a 31/12.
SAO JOAO DO
1. Samuel Furtado Sobral ssobral@mppa.mp.br biénio 1° a ARAGUAIA
7/1;2/2a5/4;,11/4a19/7,19/8 a 31/12. Palestina do Para/Sao
Domingos do Araguaia,
- ’ a Brej de do A i
22 | 2. Mayanna Silva de Souza Queiroz mayanna@mppa.mp.br 57 P;:ﬁgﬁ;gm%e;;%: 3:
' 8/1a1°%2;6a10/4;20/7 a18/8. Centro Cep 68.518-000 (94)
33791223
1. Franklin Jones Vieira da Silva - franklinsilva@mp.pa.gov.br T Ty
23 1%1a30/6. 5ga Rua Jambo s/n - Centro
2. Josiel Gomes da Silva - josielgomes@mppa.mp.br titular 3C3E4P;f6184.?§3-000 ©D
13/7 a 31/12.
\
1. Jeanne Maria Farias de Oliveira -
| imoliveira@mppa.mp.br 1°a 6/1; 6/2 a 4/3; 6/4a8/5;13 a
19/5; 1°a 18/6.
24 _
2. Rosangela Estumano Gongalves Hartmann - P ;{ED?}CC';OO? &
: v. Independéncia,
hartmann@mppa.mp.br 21/1 a 5/2; 2/10 a 3112 592 | piso — Centro CEP
68.550-553
3. Alan Pierre Chaves Rocha- achaves@mppa.mp.br 1° a (94)3424-0913
12/7.
4. Mbnica Miranda Gomes de Oliveira — 13/7 até o
provimento de um dos cargos vagos.
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1. Gilberto Lins de Souza Filho - glfilho@mppa.mp.br 1° a
6/1;6/2 a1°3; 1°4 a 12/7.

2. Alexssandra Muniz Mardegan - alexssandra@mppa.mp.br

SAO GERALDO DO
ARAGUAIA

25 17al12A,
622 Av. Presidente Vargas,
. : . 7 323 — Centro CEP
3. Reginaldo César Lima Alvares - reginaldo@mppa.mp.br 68.570-000
13/1 a 5/2:2a31/3, (94) 3331-1110
4. Agenor Céssio de Andrade Correia
agenorcorreia@mppa.mp.br — titular 13/7 a 31/12.
1. Sabrina Said Daibes de Amorim - sdaibes@mppa.mp.br 1°/1
a22/2;25/3 a10/4;14/5a 5/7;5/8 a /29/10 término
biénio.
2. Marcio Silva Maués de Faria—marcmaues@mppa_mp.br 16a
24/3 PRIMAVERA
: Sdo Jodo de Pirabas /
26 63° Quatipuru Av. General
3. Bruna Rebeca Paiva de Moraes- brunarebeca@mppa.mp.br Moura Carvalho s/n - Centro
14/4 a 3/5. Cep 68.707-000 (91)
‘ 34811255
‘4. Maria José Vieira de Carvalho Cunha
mbernardo@mppa.mp.br 4 a 10/5.
5. Maria Claudia Vitorino Gadelha- mgadelha@mppa.mp.br
6/7 a 4/8.
1. Cristine Magella Silva Corréa - cristine@mppa.mp.br
191 a 7/5; 1%6:a.21/7.
JACUNDA
27 | 2. Alexssandra Muniz Mardegan- alexssandra@mppa.mp.br | ¢ga Goianésia do Para

8/5a31/5.

3. Savio Ramon Batista da Silva saviosilva@mppa.mp.br
inicio biénio 13/7 a 31/12.

Av. JK, 72 Cep 68. 590-
000 (94) 33451109
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1. Antonio Manoel Cardoso Dias - amdias@mppa.mp.br 7/1
al%3: 13/3 a12/7.

8 URUARA
2.Erika Menezes de Oliveira - erikamenezes@mppa.mp.br 2 al e 5
6/3 79% | daré s/n — Centro Cep
? 68140-000
. , : - . 93) 35321530
3. Ariel José Guimardes Nascimento N
arielnascimento@mppa.mp.br - titular 13/7 a31/12.
l
i
1. Adriana Passos Ferreira - apferreira@mppa.mp.br 1° a PACAJA
29 | 26/1;30/1a31/12. Sl
80 Rua Inés Soares, s/n° -
- Centro Cep 68485-000 (91
2. Marcelo Mantovanni Beato marcelobeato@mppa.mp.br 37981280
inicio biénio 13/7 a 31/12.
1. Grace Kanemitsu Parente - graceparente@mppa.mp.br —
191 a:1%2:4a.8/3; 24/3 a 10/5; 2375 a 5/7.
2. Rodrigo Aquino Silva — rodrigosilva@mppa.mp.br — 22a
3/3;9 a 15/3. .
30 MEDICILANDIA
S -~ : R. 12 de Maio, 1041 —
3. Erika Menezes de Oliveira - erikamenezes@mppa.mp.br — 85% | Centro Cep 68.145-000
16 a 23/3. (93) 35311199
4. Antdnio Manoel Cardoso Dias - adias@mppa.mp.br —
18 a 22/5.
' 5. Elias Silva Rodrigues eliasrodrigues@mppa.mp.br
' titular 13/7 a 31/12.
i 1 — oci .mp.b
lé/Oc1ralva de Souza Farias Tabosa — ociralva@mppa.mp.br o
11 a12/7 Av. Floriano Peixoto s/n -
31 | 867 | Centro
2 Nayara Santos Negrz”io — nayaranegrao@mppa.mp.br CEP 68.815-000(91)
titular 13/7a31/12 3633-1502

~

\U
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1. Isaac Sacramento da Silva - isaac@mppa.mp.br 191 a
25/3; 4/4 a 13/5 término de biénio.

CONCORDIA DO PARA
Bujaru

87% | Av. Castelo Branco, 74 —
32 | 2. Tatiana Ferreira Granhen - tgranhen@mppa.mp.br inicio Centro Cep 68.685-000
biénio 14/5 a 28/6; 4/7 a 31/12. DLIETEEI00
1. Bruno Beckembauer Sanches Damasceno - LIMOEIRO DO AJURU
33 | bruno@mppa.mp.br 1°/1 a 26/4; 4 a 7/5; 25/5 a 12/7. Rua Conceigéo, 231 -
88? | Centro
2. Daniel Braga Bona danielbona@mppa.mp.br - titular 13/7 a CEP. 68.415-000 (91)
3712 3636-1100
1. Ione Missae da Silva Nakamura - ione@mppa.mp.br — TERRA SANTA
34 |1°1a8/3;8/4a3/5;8/5a12/7. Faro
892 | Tv. Santa Terezinha s/n -
2. Mariana Sousa Cavaleiro de Macedo 23963';%‘)5%{’522’865 -000
marianamacedo@mppa.mp.br - inicio biénio 13/7 a 31/12.
1. Benedito Wilson Corréa de S& beneditowilson@mppa.mp.br
1°/1 a 12/7. ANAJAS
33 Av. Bardo do Rio Branco,
2. Sudblano Oliveira Gomes suldblanogomes@mppa.mp.br 90* |19 — Centro CEP 68.810-
suldblanogomes@mppa.mp.br 000
titular 13/7 a 31/12. (91) 8605-1134
1. Renata Fonseca de Campos- rfcampos@mppa.mp.br 3/2 a
‘ 3/3. NOVO PROGRESSO
36 | Rua do Cachimbo, 381 -
2. Raimundo de Jesus Coelho de Moraes —mo amp.br 912 Jardim Planalto CEP

18/3 a 18/5.

3. Luiz Alberto Almeida Presotto - luizpresotto@mppa.mp.br
titular 13/7 a 31/12.

68.193-000
(93) 3528-3332/3528-
1155
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1. Luziana Barata Dantas - luziana@mppa.mp.br 9/1 a
28/2; 1°a 30/6.

2. Luciano Augusto Araujo da Costa- lacosta@mppa.mp.br

PRAINHA

37 | 1%3 al12/4. Rua Bar#io do Rio Branco
. 922 | s/n—Centro CEP 68.130-
3. Bezaliel Castro Alvarenga - bezaliel@mppa.mp.br 13 a 000
31/5. (93)3534-1134
4, Diego Belchior Ferreira Santana diegosantana@mppa.mp.br
titular 13/7 a 31/12.
1. Ely Soraya Silva Cezar - ely@mppa.mp.br — biénio 1°/1 .
a 3/5; 3/6 a 29/10. g
38 93a Av. Belém, 08-Centro
' 2. Gruchenhka Oliveira Baptista Freire wuchenka@mppa.mp.br 2:%)261%5 59 e
4/5 a 2/6.
|
1.Marcio Leal Dias - mdias@mppa.mp.br 22/1 a 11/2; 20 a
28/2. R
39 ACARA
2. Daniel Henrique Queiroz de Azevedo - daniel@mppampbr | g4a ?;‘;&g‘iﬁ?odégfze;g’go_
1°/3a 19/6;29/6 a 12/7. 000
Tel: (91) 3732-1626
3. Diego Libardi Rodrigues diegolibardi@mppa.mp.br - titular
13/7 a31/12.
1. Rosana Cordovil Corréa dos Santos cordovil@mppa.mp.br MELGAGO
Av. 12 de Outubro, 336 —
40 |1%1a12/7. Centre
99?

2. José Ilton Lima Moreira Junior josemoreira@mppa.mp.br
titular 13/7 a 31/12.

CEP 68.490-000 Tel: (91)
3637-1174
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1. Patricia de Fatima de Carvalho Aratjo-
paraujo@mppa.mp.br 1°/1 a 28/2

2. Francisca Suénia Fernandes de Sa- NOVO
ffernandes@mppa.mp.br 1°/3 a 21/4; 4/5 a 12/7. REPARTIMENTO
41 ) 101# | Av. Cupuagu, Quadra A s/n
3. Reginaldo César Lima Alvares - reginaldo@mppa.mp.br — Uirapuru CEP 68.473-000
22/4 a 3/5. (94) 3785-0599
‘ 4. Carlos Alberto Fonseca Lopes— carloslopes@mppa.mp.br
titular 13/7 a 31/12.
1. Juliana Dias Ferreira de Pinho Palmeira -
julianapinho@mppa.mp.br 7/1-a 31/3. JACAREACANGA
42 Trav. Estanislal Brilhante
2. Nadilson Portillho Gomes - ngomes@mppa.br 4/5 a 30/6. | 1022 |s/n - Bela Vista CEP

3. Rafael Trevisan Dal Bem rafaelbem@mppa.mp.br
titular 13/7 a 31/12.

68.195-000
(93) 3542-1311

Atencios nte,

JORGE DE MENDONCA ROCHA

Procurador Geral d¢ Justica, em|exercicio.

|
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